РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
 КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
УХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
п. Уховский

20 марта 2020 года				                                                      № 87
[bookmark: _GoBack]О предоставлении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в собственность за плату индивидуальному предпринимателю главе крестьянского (фермерского) хозяйства Воздвиженской Альбине Елизаровне

В целях реализации прав сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств на выкуп используемых ими земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Уховского муниципального образования Куйтунского района Иркутской области, в соответствии пунктом 5.1. статьи 10 Федерального  Закона от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уховского муниципального образования, в соответствии с поступившим заявлением главы крестьянского (фермерского) хозяйства Воздвиженской Альбины Елизаровны, ОГРНИП 304381435700063, ИНН 383200060202, Дума Уховского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Предоставить индивидуальному предпринимателю главе крестьянского (фермерского) хозяйства Воздвиженской Альбине Елизаровне из земель сельскохозяйственного назначения в собственность за плату следующие земельные участки:
1.1. земельный участок площадью 1078080+/-365 кв.м., кадастровый номер 38:10:150209:2946, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, на удалении 3,6 км в северо-восточном направлении от п. Уховский;
1.2. земельный участок площадью 306192+/-194 кв.м., кадастровый номер 38:10:150209:2949, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, на удалении 3,7 км в восточном направлении от п. Уховский;
1.3. земельный участок площадью 402457+/-222 кв.м., кадастровый номер 38:10:150209:2948, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, на удалении 4,6 км в восточном направлении от п. Уховский;
1.4. земельный участок площадью 539561+/-257 кв.м., кадастровый номер 38:10:150209:2947, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного производства, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Куйтунский район, на удалении 3,6 км в северо-восточном направлении от п. Уховский.
2. Администрации Уховского сельского поселения оформить договор купли-продажи и акт приема-передачи на земельный участок.
3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Уховского муниципального образования» и разместить на официальном сайте Уховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы,
Глава Уховского муниципального образования                                В.К. Дроздов